
Ministerie van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

Regeling van de Miiinoren2 2rgezondheid, Welzijn en 
Sport van 
houdende GVS regeling september 2023 

3659259-1052243-Z 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering, 

Besluit: 

Artikel I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt: 

A 

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

0A04AAAO 	130744//19922 	ONDANSETRON EURECO- 	20,00 ML 	0,96986 
PHARMA STROOP 0,8MG/ML 

0A07DAAO 	131155=14220 	LOPERAMIDE HCL LINN DI- 	5,00 	STUK 	0,23143 
✓ ARREEREMMENDE CAPSULE 

2MG 

0A09AAA0 	131302//10656 	CREON 10000 CAPSULE 	6,00 STUK 	0,40319 
✓ MSR 

0A16AADO 	EU/1/06/379/001 	CYSTADANE POEDER 	6,00 GRAM 	2,48889 
V 

0A16AXE0 	EU/1/21/1620/003 	SAPROPTERINE DIPHARMA 	8,75 	STUK 	23,37000 
100 MG POEDER VOOR 
DRANK 

0A16AXE0 	EU/1/21/1620/004 	SAPROPTERINE DIPHARMA 	1,75 	STUK 	116,85000 
✓ 500 MG POEDER VOOR 

DRANK 

0C10AAA0 	131309//26874 	CRESTOR TABLET 	 0,25 STUK 	5,53612 
✓ FILMOMHULD 4OMG 

Pagina 1 van 5 



130659//12093 	CONDYLINE AP- 	 1,00 	ML 	6,08974 
ODO6BBBDL 	 PLICATIEVLOEISTOF 
✓ 5MG/ML 

0GO2CBAO 	131383//16290 	NORPROLAC TABLET 75MCG 	1,00 STUK 	1,00467 
V 

1G03CAAV 	130371//8978 	SYNAPAUSE E3 OVULE 	0,40 STUK 	0,46116 
✓ 0,5MG 

OHO2ABEP 	131210//5341 	KENACORT A 40 INJECTIE- 	0,19 	ML 	5,51796 
✓ SUSPENSIE 40MG/ML FLA- 

CON 1ML 

0J01GBAII 	130258//106362 	COLISTIMETHAAT NATR 	3,00 	STUK 	15,03147 
✓ EUR-PH PDR V VERNOPL 1 

MILJ IE 

OLO4AADO 	131453//18107 	PROGRAFT CAPSULE 1MG 	5,00 STUK 	2,84925 
V 

ONO3AXAO 	131336//20926 	LAMICTAL DISPERS 	 6,00 	STUK 	0,73313 
✓ KAUW/DISPERGEERBARE 

TABLET 50MG 

ONO3AXCO 	128854 	 PREGABALINE REDDY CAP- 	2,00 STUK 	1,96033 
✓ SULE 150MG 

ONO3AXCO 	128847 	 PREGABALINE REDDY CAP- 	12,00 STUK 	0,45741 
✓ SULE 25MG 

ONO3AXCO 	128858 	 PREGABALINE REDDY CAP- 	1,00 STUK 	3,92066 
✓ SULE 300MG 

ONO3AXCO 	128852 	 PREGABALINE REDDY CAP- 	4,00 STUK 	0,98017 
✓ SULE 75MG 

4N05AHAO 	EU/1/07/415/019 	ZALASTA TABLET 10MG 	1,00 STUK 	3,96302 
V 

4NO5AHAO 	EU/1/07/415/003 	ZALASTA TABLET 2,5MG 	4,00 	STUK 	1,58521 
V 

4NO5AHAO 	EU/1/07/415/029 	ZALASTA TABLET 20MG 	0,50 STUK 	7,92603 
V 

4NO5AHAO 	EU/1/07/415/008 	ZALASTA TABLET 5MG 	2,00 STUK 	1,98151 
V 

4NO5AXAO 	128090 	 QUETIAPINE AUROBINDO 	2,00 STUK 	1,98151 
✓ TABLET MVA 150MG 

4NO5AXAO 	128091 	 QUETIAPINE AUROBINDO 	1,50 STUK 	2,64201 
✓ TABLET MVA 200MG 

4NO5AXAO 	128092 	 QUETIAPINE AUROBINDO 	1,00 STUK 	3,96302 
✓ TABLET MVA 300MG 

ONO6BACO 	EU/1/15/1068/002 	WAKIX TABLET 	 1,00 	STUK 	13,30000 
✓ FILMOMHULD 18MG 

ONO6BACO 	EU/1/15/1068/001 	WAKIX TABLET 	 4,00 STUK 	5,32000 
✓ FILMOMHULD 4,5MG 

ONO7XXCO 	EU/1/22/1698/003 	TERIFLUNOMIDE MYLAN 	1,00 	STUK 	33,92857 
✓ TABLET FILMOMHULD 14MG 

3ACCIDAV 	129583//31994 	ATIMOS AEROSOL 	 2,00 DO 	0,46172 

Pagina 2 van 5 



12MCG/DOSIS SPUITBUS 
120D0 

ONBREZ BREEZHALER IN-
HALPDR 150MCG MET 
BREEZHALER 

3ACCIDCV 	EU/1/09/593/004 1,00 STUK 1,22022 

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de 
daarbij vermelde teksten: 

"OA1OBXAP 	EU/1/09/529/003 
V 

0A1OBXAP 	EU/1/09/529/003 

"OCO9CAA0 	EU/1/08/480/018 
V 

OCO9CAA0 	EU/1/08/480/018 
V 

"OCO9CAA0 	EU/1/08/480/006 
V 

OCO9CAA0 	EU/1/08/480/006 
V 

"1G03DABO 	109696//11473 
V 

1GO3DABO 	109696//11473 
V 

"ONO6BACO 	EU/1/19/1408/007 
V 

ONO6BACO 	EU/1/19/1408/007 

"ONO6BACO 	EU/1/19/1408/002 
V 

ONO6BACO 	EU/1/19/1408/002 
V 

"OSO1BABG 	130651 
V 

OSO1BABG 	130651 
V 

VICTOZA INJVLST 6MG/ML 	0,20 	ML 	24,05000 
WWSP 3ML 

VICTOZA INJVLST 6MG/ML 	0,20 ML 
	

24,05000 
PEN 3ML 

IFIRMASTA 300 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 

IFIRMASTA TABLET 
FILMOMHULD 300MG 

IFIRMASTA 75 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 

IFIRMASTA TABLET 
FILMOMHULD 75MG 

UTROGESTAN CAPSULE 
100MG 

PROGESTERON ERC CAP-
SULE 100MG 

SUNOSI 150 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 

SUNOSI TABLET 
FILMOMHULD 150MG 

SUNOSI 75 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN 

SUNOSI TABLET 
FILMOMHULD 75MG 

DEXAMETHASON TRAMEDI- 	0,40 ML 
	

3,91160 
CO 1 MG/ML ZCM OOGD, 
OPL 

DEXAMETHASON TRAMEDI- 	0,40 ML 
	

3,91160 
CO OOGDR 1MG/ML Z 
CONS FL 5ML 

0,50 STUK 1,48840 

0,50 STUK 1,48840 

2,00 STUK 0,44652 

2,00 STUK 0,44652 ; 

3,00 STUK 0,09573 

3,00 STUK 0,09573 ; 

1,00 STUK 13,30000 ": 

1,00 STUK 13,30000 ; 

2,00 STUK 7,98000 

2,00 STUK 7,98000 

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

131550//121514 

131576//121482 

127592 

ALUTARD SQ 108 BERK VERVOLG 
1FLX5ML+ 5SP 

ALUTARD SQ 802 WESPENGIF VERVOLG 
1FLX5ML+ 5SP 

COLCHICINE STRIDES TABLET 0,5MG 

Pagina 3 van 5 



ssiz, „t. 
kr'tigi9n' 

130397//15437 

131435//24206 

EU/1/20/1523/001 

EU/1/20/1523/005 

EU/1/20/1524/002 

EU/1/20/1524/001 

EU/1/20/1524/003 

ESKAZOLE TABLET 400MG 

MIFEGYNE TABLET 200MG 

OGLUO 0,5MG OPLOSSING V INJECTIE IN 
VOORGEVLD PEN 

OGLUO 1MG OPLOSSING V INJECTIE IN 
VOORGEVLD PEN 

VAZKEPA 998 MG ZACHTE CAPSULES 

VAZKEPA CAPSULE 998MG 

VAZKEPA CAPSULE 998MG 

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de 
daarbij vermelde teksten: 

EPCLUSA 200 MG/50 MG OMHULD GRAN- 
ULAAT IN SACHET 

EPCLUSA GRANULAAT OMHULD 
150/37,5MG IN SACHET 

EPCLUSA 150 MG/37.5 MG OMHULD 
GRANULAAT IN SACHET 

EPCLUSA GRANULAAT OMHULD 200/SOMG 
IN SACHET 

EU/1/16/1116/003 

EU/1/16/1116/003 

EU/1/16/1116/004 

EU/1/16/1116/004 

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd: 

EU/1/06/379/001 	CYSTADANE POEDER 

EU/1/15/1068/002 	WAKIX TABLET FILMOMHULD 18MG 

EU/1/15/1068/001 	WAKIX TABLET FILMOMHULD 4,5MG 

Pagina 4 van 5 



B. 

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt: 

1. Bij onderdeel 165 wordt de volgende nadere voorwaarde toegevoegd: 

165. ICOSAPENT-ETHYL 
Voorwaarde: 
uitsluitend voor een verzekerde met een vastgestelde cardiovasculaire aandoening 
a. die met statine behandeld wordt, en 
b. met verhoogde triglyceriden (tenminste 1,7 en ten hoogste 5,6 mrrio1/1). 

Artikel II 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2023. Indien de 
Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 
september 2023, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 september 2023. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sp. -t, 

E.J. Kuipers 

Pagina 5 van 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

